
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 6 
 

 

 

 

 



 

 

 

Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 - Brasília - DF 

   Tel.: (61) 2020.3000 

 

 

 

Nelson Barbosa 

Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

 Gleisson Cardoso Rubin 

Presidente 

 

 

 

Pedro Luiz Costa Cavalcante 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

   Aíla Vanessa David de Oliveira 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boletim Extraordinário nº 6, de 19 de março de 2015                            Página 3 de 4 

 

 

PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2015. 

 

 

O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO 

ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições 

que lhe confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, 

publicado no Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008 e alterado pelo Decreto nº 

8.091, de 03 de setembro de 2013, e conforme competência delegada pela Portaria nº 164 de 25 

de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 29 de agosto de 2011, e tendo em 

vista o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 31 da Instrução 

Normativa nº 2, de 30 de abril de 2008, 

 

RESOLVE:  

 

Nº 30 - Art. 1º Designar o servidor Pedro Roberto Moreira da Silva, matrícula 

SIAPE nº 1075304, CPF nº 047.705.287-87, como responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização do contrato de prestação de serviços preventiva e corretiva de 01 (uma) equipamento 

para acessibilidade, Plataforma VIMEC, modelo V-65, instalada no Auditório do Prédio 

Administrativo da ENAP, Contrato nº 04/2015 (Processo nº 04600. 004041/2014-71), celebrado 

com a empresa Elebrasil Elevadores Ltda. 

 

Art.2º Designar a servidora Terezinha Rodrigues da Costa, matrícula SIAPE nº 

666733, CPF nº 150.410.931-72, como substituta eventual na ausência ou impedimento do 

titular. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Nº 31 - Art. 1º Designar o servidor Pedro Lucas de Moura Palotti, matrícula 

SIAPE 1842417, CPF nº 066.867.716-35, como fiscal responsável pelo acompanhamento e 

fiscalização da Execução Descentralizada nº 02/2014, entre a ENAP e a UFABC (Processo nº 

04600.002180/2014-60). 

 

Art.2º Designar o servidor Alessandro de Oliveira Gouveia Freire, matrícula 

SIAPE nº 2039313, CPF nº 009.278.876-85, como substituto eventual na ausência ou 

impedimento legal do titular.  

 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 101, de 21 de julho de 2014. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

  

Atos da Diretoria de Gestão Interna 

 
 



 

Boletim Extraordinário nº 6, de 19 de março de 2015                            Página 4 de 4 

Nº 32 - Art. 1º Designar o servidor Júlio Coelho de Matos, matrícula SIAPE nº 

1097410, CPF nº 358.269.321-04, como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização 

do Contrato de confecção de carimbos, representado pela Nota de Empenho nº 2015NE800174, 

Processo nº 04600.000408/2015-68, celebrado com a empresa PILOTO CARIMBOS 

COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. 

 

Art. 2º Designar o servidor Rosalvo Bernardo de Araújo, matrícula SIAPE nº 

666776, CPF nº 288.143.801-63, como substituto eventual na ausência ou impedimento legal do 

titular. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 


